
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 
Lidia Merlo 
email: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la nota di questo U.S.R. n. 6937 del 7/06/2019 con la quale sono state diramate le 
disposizioni in ordine alle operazioni di conferimento e mutamento di incarico dei 
Dirigenti scolastici per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTE  le domande presentate dai dirigenti scolastici interessati in ordine al 
conferimento/mutamento dei relativi incarichi dirigenziali; 

VISTO  il proprio D.D.G. n.314 del 15/07/2019 relativo ai conferimenti e mutamenti di 
incarico dirigenziale; 

VISTE  le successive richieste dei dirigenti scolastici per essere confermati sulla sede di 
attuale titolarità, rispettivamente Fazio Enzo Giorgio per I.S.I.S. R. Foresi di 
Portoferrario (LI) e Franci Adelina per I.C. di Signa di Signa (FI), motivate 
dall’erronea compilazione del modulo di scelta; 

VISTA  inoltre, la successiva richiesta della dirigente scolastica Ravioli  Enrica per essere 
confermata sulla sede di attuale titolarità, I.C. Igino Cocchi di Licciana Nardi (MS), 
motivata da gravissimi problemi famigliari sopravvenuti; 

VISTA la comunicazione dell’U.S.R. Campania n.16515/2019 con cui viene accettata la 
rinuncia della dirigente scolastica Tortora alla mobilità ottenuta verso la regione 
Campania; 

PRESO ATTO delle sedi vacanti e disponibili a conclusione delle operazioni di mobilità; 

VISTI i DD.DD.GG. dell’USR Lazio n. 470/2019 relativo agli affidamenti degli incarichi 
dirigenziali e n. 738/2019 di modifica ed integrazione di tali affidamenti; 

VALUTATE  le esigenze dell’Amministrazione; 

DECRETA 
L’elenco allegato al citato D.D.G. U.S.R. Toscana n. 314/2019 viene parzialmente rettificato come 
segue: 

N COGNOME NOME 
COD. MEC. SEDE 

SERVIZIO  
2018/19 

DENOMINAZIONE SEDE 
SERVIZIO 2018/19 

COMUNE SEDE DI 
SERVIZIO 2018/19 TIPOLOGIA INCARICO DENOMINAZIONE SEDE SERVIZIO A.S. 2019/20 

COD. MEC. SEDE 
SERVIZIO A.S. 

2019/20 

1 Fazio Enzo Giorgio  LIIS00100T  I.S.I.S. R. FORESI  Portoferraio (SI) MOBILITA' INTERNA (conferma) USR TOSCANA (I.S.I.S. R. FORESI) LIIS00100T  

2 Franci  Adelina  FIIC82200N  I.C. DI SIGNA  Signa (FI) MOBILITA' INTERNA (conferma) USR TOSCANA (I.C. DI SIGNA) FIIC82200N  

3 Ravioli Enrica MSIC81000T I.C. IGINO COCCHI  Licciana Nardi (MS) MOBILITA' INTERNA (conferma) USR TOSCANA (I.C. IGINO COCCHI) MSIC81000T 

4 Tortora  Gilda FIIS00100R I.I.S. MACHIAVELLI Firenze 
MOBILITA' INTERNA (rinuncia 
mobilità interregionale) USR TOSCANA (LICEO CLASSICO MICHELANGIOLO) FIPC04000N 

         

N COGNOME NOME 
COD. MEC. SEDE 

SERVIZIO  
2018/19 

DENOMINAZIONE SEDE 
SERVIZIO 2018/19 

COMUNE SEDE DI 
SERVIZIO 2018/19 TIPOLOGIA INCARICO DESTINAZIONE  A.S. 2019/20 

 

5 Raia Gelsomina SIIC805008 I.C. JOHN LENNON Sinalunga (SI) MOBILITA' INTERREGIONALE U.S.R. LAZIO 
 

6 Forgione Giuseppina FIIC86600B I.C. FALCONE BORSELLINO Sesto Fiorentino (FI) MOBILITA' INTERREGIONALE U.S.R. LAZIO 
 

7 Raspaolo Maria FIIC85800C  I.C. GUICCIARDINI  Firenze MOBILITA' INTERREGIONALE U.S.R. LAZIO 
   

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/-/dirigenti-scolastici-conferimento-e-mutamento-d-incarico-dirigenziale-mobilita-a-s-2019-20


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 
Lidia Merlo 
email: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito Web istituzionale dell’U.S.R. Toscana ed ha valore di 
notifica a tutti gli effetti. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------- 
Destinatari:  
• Dirigenti Scolastici 
• Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 
• Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
• Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale USR Toscana 
• Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza  
 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/

		2019-07-25T13:27:43+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-07-25T15:53:14+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000340.25-07-2019




